



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>Proprietário:</b> Prefeitura Municipal de Leme	<b>BDI</b> 10%
<b>Objeto:</b> Construção de Muro no Parque Ecologico Mourão	<b>SINAPI:</b> FEVEREIRO DE 2020 DESONERADO
<b>Local:</b> Avenida Taufic Nacif Mansur	<b>CPOS:</b> 178 DESONERADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	V. UNITARIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 461,18</b>
1.1	CPOS	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M²	3	R\$ 139,75	R\$ 153,73	R\$ 461,18
<b>2. INSUMOS</b>								<b>R\$ 72.547,36</b>
2.1	SINAPI	87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M³	29,30	R\$ 220,72	R\$ 242,80	R\$ 7.113,91
2.2	-	COTAÇÃO	BLOCO 11,5 X 14,0 X 24,0 CM	UN	36840,00	R\$ 0,55	R\$ 0,61	R\$ 22.288,20
2.3	SINAPI - I	6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	40,00	R\$ 6,23	R\$ 6,85	R\$ 274,12
2.4	SINAPI - I	34493	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M³	54,03	R\$ 240,29	R\$ 264,32	R\$ 14.281,16
2.5	SINAPI - I	43061	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	732,54	R\$ 4,39	R\$ 4,83	R\$ 3.537,44
2.6	SINAPI - I	43058	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	4073,5	R\$ 4,41	R\$ 4,85	R\$ 19.760,55
2.7	SINAPI - I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	143,73	R\$ 9,41	R\$ 10,35	R\$ 1.487,75
2.8	SINAPI	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 (CHAPISCO)	M²	2640,00	R\$ 1,31	R\$ 1,44	R\$ 3.804,24
<b>3. MÃO DE OBRA</b>								<b>R\$ 36.850,00</b>
3.1	-	COTAÇÃO	ABERTURA DE VIGA BALDRAME E BROCAS, CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME E BROCAS, ALVENARIA COM BLOCOS DE 11,50 X 14,00 X 24,00 COM ALTURA DE 2 METROS, PILARES COM 2 METROS DE DISTANCIA, CHAPISCO NOS 2 LADOS	VERBA	1	R\$ 33.500,00	R\$ 36.850,00	R\$ 36.850,00
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 109.858,53</b>

Leme, 22 de abril de 2020  
Felipe Barco - Engenheiro Civil  
CREA/SP 5069520263